
 1 

 
Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond a.s.,  

se sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 492 41 494 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2130 

zastoupena Mgr. Dipl.-Ing.sc.agr. Vladimírem Eckem, předsedou představenstva 

IDDS: vszfqex 

(dále jen „PGRLF“)  

a 

 

Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1, IČ: 481 33 981 

zastoupený Ing. Martinem Šebestyánem, MBA, generálním ředitelem  

IDDS: jn2aiqd 

(dále jen „SZIF“) 

 

(dále též společně jen „Smluvní strany“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Občanský zákoník“), tuto 

 

 

s m l o u v u 

 
o spolupráci a o zajištění některých činností spojených s přijímáním žádostí  

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  

 

1. PGRLF je na základě usnesení vlády České republiky č. 337 ze dne 23. června 1993, zřízen 

jako právnická osoba – obchodní korporace, podléhající zákonu č. 90/2012 Sb.  

o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

2. SZIF jen zřízen zákonem č.  256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu  

a o změně některých dalších zákonů (zákon o Státním zemědělském intervenčním fondu), 

ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek II. 

Účel smlouvy  
 

Tato Smlouva je uzavírána za účelem vzájemné spolupráce mezi PGRLF a SZIF při 

poskytování finančních podpor podnikatelským subjektům (dále jen „Podpory“), a to zejména 

spolupráce při přijímání, registraci a následném doručování žádostí o poskytnutí podpory 

v rámci programů vyhlášených PGRLF, jednotlivými regionálními odbory SZIF a podávání 

informací v souvislosti s poskytnutými podporami a s pravidly jednotlivých vyhlášených 

programů podpor pro podnikatele, poskytovaných v rámci činnosti některou ze Smluvních 

stran.  



 2 

 

 

Článek III. 

Závazky SZIF  

 

SZIF se na základě této Smlouvy zavazuje, že:  

 

a) po dobu vyhlášení příjmu žádostí o podporu v rámci jednotlivých programů PGRLF 

(dále jen „žádosti“), bude na všech regionálních odborech SZIF fyzicky přijímat žádosti 

jednotlivých žadatelů, a to včetně případných příloh. Specifika jednotlivých programů, 

včetně předepsaných vzorů formulářů, budou vždy stanovena v příslušných Pokynech 

nebo Zásadách schválených ke konkrétnímu programu; 

 

b) bude takto přijaté žádosti registrovat, a to vyznačením data příjmu žádosti na formulář 

v místě k tomu určeném. Doložení smlouvy o úvěru ve lhůtě 2 (dvou) měsíců od data 

registrace žádosti na SZIF, bude považováno za splnění bodu příslušných Pokynů 

vydaných pro konkrétní programy podpory části úroků z úvěru poskytnutého 

komerčními subjekty; 

 

c) po zaregistrování, doručí žádosti a přílohy na adresu sídla PGRLF, a to vždy nejpozději 

do 10 (deseti) pracovních dnů od přijetí žádosti; 

 

d) zajistí podpis smlouvy o podpoře, včetně případných dodatků k této smlouvě o podpoře, 

žadatelem. Tento bod se nevztahuje na programy podpory ve formě úvěrů 

poskytovaných PGRLF;   

 

e) na základě předaného informačního materiálu poskytne žadateli základní informační 

servis ke konkrétnímu programu, u něhož je vyhlášen příjem žádostí; 

 

f) na základě žádosti poskytne PGRLF informaci, zda u konkrétního žadatele eviduje SZIF 

nedoplatky; 

 

g) na základě žádosti poskytne PGRLF informaci, zda konkrétní žadatel o podporu, je 

příjemcem dotací v rámci přímých plateb (příjemce dotací od SZIF, a to zejména u těch, 

kde by mohlo docházet k nepovolenému souběhu příjmu dotací), a to včetně výše takto 

poskytnuté a vyplacené dotace, případně uvede předpokládanou výši dotace v daném 

roce, u kterých jsou již známy jejich výše pro daný rok; 

 

h) na základě žádosti poskytne PGRLF informaci, zda konkrétní žadatel o podporu, je 

příjemcem dotací v rámci PRV, a to včetně výše takto poskytnuté a vyplacené dotace 

v členění na investiční dotace a neinvestiční dotace, případně uvede předpokládanou 

výši dotace v daném roce, u kterých jsou již známy jejich výše pro daný rok.  

 

Článek IV.  

Závazky PGRLF 
 

PGRLF se na základě této Smlouvy zavazuje:  

 

a) uhradit za poskytované služby dle této Smlouvy SZIF částku ve výši 50.000,- Kč za 

každý kalendářní rok, a to na základě faktury vystavené SZIF, obsahující veškeré 



 3 

náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. Faktura je splatná do 30 dnů ode 

dne jejího doručení na PGRLF;   

b) neprodleně a včas informovat SZIF o vyhlášení nového programu podpory poskytované 

PGRLF a zejména pak o zahájení, pozastavení či ukončení příjmu žádostí pro konkrétní 

program; 

c) poskytnout SZIF v elektronické podobě schválená pravidla pro jednotlivé programy,  

u kterých je vyhlášen příjem žádostí, a to včetně formuláře žádosti a dalších formulářů 

pro tento program stanovených;   

d) předat pro každý schválený program podpory informační materiál;      

e) na základě požadavku SZIF proškolit zaměstnance SZIF, a to nejméně 14 dnů před 

zahájením příjmu žádostí;    

f) poskytnout SZIF nezbytnou součinnost, zejména pokud jde o informační  

a administrativní činnost;    

g) na základě důvodné žádosti poskytnout SZIF informaci, zda konkrétní žadatel  

o podporu, je příjemcem dotace v rámci programu, u kterého není dovoleno čerpání na 

stejný podnikatelský záměr, resp. u kterého není možné čerpat zdvojené dotace, a to 

včetně výše takto poskytnuté a vyplacené dotace, případně s uvedením předpokládané 

výše dotace v daném roce, u které je již známa výše pro daný rok. 

     

 

Článek V.  

Kontaktní osoby a komunikace 

 

1. Smluvní strany mohou komunikovat také prostřednictvím datových schránek nebo formou 

emailové korespondence na níže uvedených emailech.  

 

2. Kontaktní osobou za PGRLF je: xxxxxxxx ředitel úseku právních a podpůrných činností,  

e-mail: xxxxxxxxx, tel.:xxxxxx. 

 

3. Kontaktní osobou za SZIF je:  Mgr. Filip Sova, vedoucí kanceláře generálního ředitele,   

e-mail:  filip.sova@szif.cz, tel.: 222 871 570.   

 

4. Změny kontaktních osob, elektronických adres, telefonních kontaktů, uvedených v této 

Smlouvě, nepodléhají tvorbě dodatku, avšak každá Smluvní strana je povinna sdělit 

prokazatelně druhé Smluvní straně tuto změnu.  

 

 

 

 

Článek VI. 

Mlčenlivost a ochrana Informací 

 

1. Smluvní strany jsou si vědomy, že na základě této Smlouvy bude docházet k výměně dat, 

která budou obsahovat osobní údaje osob, a že jsou tak povinny dodržovat veškerá opatření 

dané článkem 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016, o ochraně fyzických osob v souvislost se zpracováním osobních údajů a volném 



 4 

pohybu těchto údajů a zrušení směrnice 95/46/ES („Obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů“ nebo „GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů a zavazuje se dodržovat stanovené povinnosti pro jejich ochranu (dále 

jen „Zákon“), přičemž k předávání osobních údajů dochází na základě veřejného zájmu 

spočívajícího v řádné kontrole vyplácených podpor a dotací a s tím souvisejícímu zájmu na 

řádném hospodaření s veřejnými prostředky. 

  

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost a zajistit ochranu informací, které se 

dozví v souvislosti s plněním dle této Smlouvy a informací, které jsou předmětem jejich 

obchodního tajemství (dále jen „Informace“) a zavazují se použít tyto Informace pouze za 

účelem sjednaným v této Smlouvě.  

 

3. Smluvní strany se zavazují, že v souladu s GDPR a Zákonem přijmou veškerá technická  

a organizační opatření k zabezpečení ochrany osobních údajů, k vyloučení možnosti 

neoprávněného nebo nahodilého přístupu k těmto údajům, jejich změně, zničení či ztrátě,  

k neoprávněným přenosům, nebo jinému neoprávněnému zpracování, jako i k jinému 

zneužíti osobních údajů, a to s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, 

povaze, rozsahu a účelu zpracování těchto údajů. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že se zdrží jakéhokoliv jednání, kterým by Informace byly 

jakoukoliv formou sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rozporu 

s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo potřeby třetí osoby anebo by bylo umožněno třetí 

osobě jakékoliv využití či zneužití těchto Informací.  

 

5. Smluvní strany se dále zavazují, že v rámci jimi prováděných zpracování osobních údajů 

zajistí plnění povinností ve smyslu GDPR a Zákona, a to zejména, zajištění práv subjektů 

údajů, informační, oznamovací a ohlašovací povinnost, a vedení záznamů o činnostech 

zpracování.  

 

6. V případě, že některá ze Smluvních stran poruší povinnost ochrany Informací stanovenou 

touto Smlouvou, má druhá strana právo požadovat přiměřené zadostiučinění, které může 

být poskytnuto i v penězích, náhradu škody, vydání bezdůvodného obohacení, případně 

i odstranění závadného stavu. 

 

7. Smluvní strany se zavazují dodržovat závazky plynoucí z tohoto článku Smlouvy bez 

časového omezení, a to po ukončení spolupráce sjednané touto Smlouvou. 

 

8. Struktura předávaných Informací bude upravena po vzájemné dohodě Smluvních stran  

a tvoří Přílohu této Smlouvy. Příloha může být měněna nezávisle na této Smlouvě, a to 

prostým písemným odsouhlasením oběma Smluvními stranami. 

 

 

Článek VII.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2. Tato Smlouva plně nahrazuje  Smlouvu o zajištění některých činností spojených 

s přijímáním žádostí o poskytnutí podpor PGRLF regionálními odbory SZIF ze dne 

15.12.2014, ve znění dodatku ze dne 3.8.2015 a dodatku ze dne 16.2.2016. 



 5 

 

3. Tato Smlouva se uzavírá v písemné podobě a může být na základě úplné a vzájemné dohody 

obou účastníků měněna nebo doplňována, není-li touto Smlouvou stanoveno jinak, pouze 

písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. 

 

4. Vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí právním řádem České republiky, 

zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 

z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a je účinná 

ode dne zveřejnění v registru smluv.   

 

7. Smluvní strany tímto souhlasí s uveřejněním informací o vzájemné spolupráci dle této 

Smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že úplné znění této 

Smlouvy, včetně identifikačních údajů Smluvních stran,  bude v souladu se zákonem 

 č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejněno 

v registru smluv. 

 

8. Smluvní strany společně prohlašují, že se před podpisem této Smlouvy seznámily s jejím 

obsahem, bez výhrad s ním souhlasí a nemají k němu žádné připomínky, a že tuto Smlouvu 

podepsaly na základě jejich pravé a svobodné vůle, a nejsou na jejich straně žádné překážky, 

které by bránily sjednání a podpisu této Smlouvy. 

 

 

 

 

 

V Praze dne …………………   V Praze dne ………………………. 

 

Za PGRLF:                  Za SZIF:  
 

 

 

 

..............................................................           …............................................................. 

Mgr. Dipl.-Ing.sc.agr. Vladimír Eck   Ing. Martin Šebestyán, MBA 

předseda představenstva                generální ředitel  

 


		2020-03-05T09:22:09+0100




